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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg på Hvidovre 
Hospital, d. 29/01-2026 på Afdeling for Røntgen, Scanning 
og Nuclearmedicin 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Radiologisk sektion, Afdeling for røntgen, 
skanning og nuklearmedicin på Amager og Hvidovre Hospital. Forrige 
inspektorbesøg var i 2021. Besøget fandt sted på Hvidovre Hospital, da der ikke 
er uddannelsesaktivitet på Amager. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i 
introduktionsforløb og hoveduddannelsesforløb i Radiologi. Ved 
selvevalueringen var der ansat fem introduktionslæger og otte 
hoveduddannelseslæger i Radiologi. 
 
Ved selvevalueringen deltog et udvalg af alle relevante parter. Ved 
inspektorbesøget deltog ligeledes et udvalg af alle relevante parter. 
 
Afdelingen og inspektorerne er overvejende enige om temascoringerne. Der 
bemærkes mindre forskelle, idet inspektorerne vurderer ’Undervisning’ som 
særdeles god, mens afdelingen selv vurderer temaet som tilstrækkelig, og 
omvendt vurderer inspektorerne ’Læring og kompetencevurdering’ som 
tilstrækkelig, hvor afdelingen selv tildeler særdeles god. Temaet ’Forskning’ er 
vurderet som utilstrækkelig af både afdelingen og inspektorerne. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et særdeles godt uddannelsesmiljø, 
hvor nem adgang til supervision, velfungerende samarbejde og et trygt 
læringsmiljø fremhæves. Uddannelseslægerne udtrykker stor tilfredshed med 
både arbejdsmiljø og supervision, og der lægges vægt på velstrukturerede 
introduktionsforløb samt omfattende undervisningstilbud med forskellige faglige 
aktiviteter. Ledelsen og det engagerede uddannelsesteam støtter aktivt op om 
uddannelsesinitiativer, og afdelingen prioriterer uddannelse højt. 
 
Inspektorerne fremhæver desuden, at der er potentiale for at styrke de fysiske 
rammer, så uddannelseslæger og speciallæger kan sidde mere sammen for at 
fremme mesterlære og løbende videndeling. De resterende udfordringer og 
udviklingsområder for uddannelsesmiljøet ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2021 er delvist indfriet. Der ses fortsat 
behov for øget synlighed og deltagelse i forskning samt styrket brug af IPX, 
hvor indsatserne pågår. 
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Under besøget er der aftalt fire indsatsområder, som Sundhedsstyrelsen er enig 
i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens uddannelse. Der er beskrevet 
konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. Det bemærkes, at temaet 
‘Forskning’ er scoret som utilstrækkeligt, men fremgår som indsatsområde. Der 
er således tale om en velfungerende og engageret uddannelsesafdeling, hvor 
de valgte indsatsområder vurderes at kunne løfte det faglige niveau yderligere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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